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Skazani z krasnostawskiej jednostki penitencjarnej uporządkowali teren Alei Stu Dębów w Krasnymstawie

Aleja Stu Dębów w Krasnymstawie

Aleja 100 dębów szypułkowych została posadzona 12 października 2018 roku na krasnostawskich błoniach z inicjatywy 
Polskiego Towarzystwa Leśnego, Nadleśnictwa Krasnystaw oraz Stowarzyszenia „Wspólny Krasnystaw” w celu 
uczczenia 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W związku z tą ważną rocznicą setka fundatorów zasadziła 
dębami pamiątkową aleję. Każde drzewo jest zaopatrzone w okolicznościową tabliczkę, na której widnieje imię nadane 
drzewu i dane jego fundatora. Terenem opiekuje się Stowarzyszenie „Wspólny Krasnystaw”, a z jego uroków korzystać 
mogą zarówno mieszkańcy miasta jak też turyści. Od początku zakładano, że miejsce będzie elementem ścieżki 
przyrodniczo-dydaktycznej. Ścieżka „Aleja 100 dębów-las Borek” rozpoczyna się na tzw. błoniach, w bezpośrednim 
sąsiedztwie miasta i przebiega przez atrakcyjny i zróżnicowany teren, prezentując walory przyrodnicze i krajobrazowe 
Nadleśnictwa Krasnystaw. Ponad kilometrowa trasa dydaktyczna stanowi przedłużenie symbolicznej Alei Stu Dębów. 
Każdy kto zdecyduje się na spacer tą krótką, aczkolwiek niezwykle malowniczą drogą, będzie mógł podziwiać m.in. 
jeden z pomników przyrody w postaci okazałego dębu szypułkowego, a ustawione tablice informacyjne umożliwią 
zapoznanie się z florą i fauną charakterystyczną dla tego obszaru czy też najważniejszymi funkcjami lasu.

Dbanie o przyrodę i miejsca pamięci przez osadzonych z Aresztu Śledczego w Krasnymstawie

W dniu 25.06.2024 r. skazani odbywający karę w Areszcie Śledczym w Krasnymstawie uporządkowali teren Alei Stu 
Dębów w Krasnymstawie. Oczyszczono roślinność porastającą ten obszar oraz pomalowano słupki, na których 
umieszczone są tabliczki pamiątkowe. Poprzez swoje działania uczestnicy podkreślili walory tego miejsca. Mieli również 
okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną ścieżki przyrodniczo - dydaktycznej, którą podążali. Celem inicjatywy było 
kształtowanie u osadzonych poczucia obowiązku dbania o miejsca pamięci oraz promowanie aktywnego spędzania 
czasu w pięknych okolicznościach przyrody. Oddziaływania wobec skazanych skierowane na ich wszechstronny rozwój 
są jednym z podstawowych działań Służby Więziennej. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Dyrektor Aresztu 
Śledczego w Krasnymstawie, Zarząd Terenowy NSZZFiPW przy Areszcie Śledczym w Krasnymstawie oraz 
Stowarzyszenie „Wspólny Krasnystaw”.



Opracowanie: ppor. Urszula Kowalska
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